GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Universidade do Estado da Bahia

ATO Nº 246/2024

O Professor Sérgio Henrique da Conceição, Diretor do Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias
– DCHT, Campus XIX, Camaçari, da Universidade do Estado da Bahia – UNEB, no uso de suas
atribuições e conforme Processo 074.7810.2024.0006191-11, documento 00089591853,

Resolve:

1º Recompor a Comissão de Trabalho para Estruturação das Diretrizes da Política de Pesquisa e Inovação
do DCHT-XIX.

2º A comissão será formada com a seguinte composição:

Presidente/a:

1.1. Nayara Batista Moreira (Matrícula nº 92100920).

Membros do Quadro Docente:

1.1. Gabriel Ferreira da Fonseca (Matrícula nº 92109695) - Representante do Colegiado do Curso de
Direito.

1.2. José Araújo Avelino (Matrícula nº 74510134) - Representante da Pós-graduação da área de Direito.

1.3. Karina Mizuki Dias dos Santos (Matrícula nº 74425385) - Representante da Pós-graduação da área de
Ciências Contábeis.

1.4. Márcia Figueiredo D’Souza (Matrícula nº 74444550) - Representante do Colegiado do Curso de
Ciências Contábeis.

1.5. Tânia Ferreira dos Santos Bomfim (Matrícula nº 74510130) - Representante da 5ª Conferência
Estadual de Ciência, Tecnologia e Inovação - "Por Uma Bahia Mais Inovadora".

Membros do Quadro Técnico-Administrativo:

1.1. Adelcina Maria Ferreira de Oliveira (Matrícula nº 74427811) - Representante da Secretaria Acadêmica.

1.2. Ana Cláudia Tavares Paim do Espírito Santo (Matrícula nº 92090488) - Representante do Corpo
Técnico.

Membros Discentes

10/05/2024, 09:15 SEI/GOVBA - 00089593898 - Ato

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=96990890&infra… 1/2

1.1. Fábio Nunes Rios Carneiro – matricula 212310059 (Curso de Ciências Contábeis);
1.2. Rebeca Queiroz Oliveira – matricula 212120032 (Curso de Direito).

Membros do NUPE/DCHT-XIX:

1.1. Josete Bispo Ribeiro (Matrícula nº 74437352) - Coordenadora pró-tempore do NUPE/DCHT-XIX.

1.2. Raíssa dos Santos Braz (Matrícula nº 211910070) - Estagiária do NUPE/DCHT-XIX.

3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Camaçari, 09 de maio de 2024.

Prof. Dr. SERGIO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO
Diretor
UNEB/DCHT – Campus XIX
Cadastro 74.436.938-8
Port. Nº 92/2024

Documento assinado eletronicamente por Sérgio Henrique da Conceição, Diretor, em 09/05/2024,
às 11:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto
nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
00089593898 e o código CRC 2EF8227E.

Referência: Processo nº 074.7810.2024.0006191-11 SEI nº 00089593898

10/05/2024, 09:15 SEI/GOVBA - 00089593898 - Ato

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=96990890&infra… 2/2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00089593898&crc=2EF8227E
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00089593898&crc=2EF8227E